§ 2.- Y si se dice que la cosa se hizo entre partes presentes, también se ha de creer esto, si, no obstante, ambas personas se hallaren en la misma ciudad aquel día en que se escribió tal instrumento, a no ser que el que dice que él o su adversario estaba ausente demostre con claras y muy evidentes pruebas, y mejor ciertamente por medio de escritura, o a lo menos por testigos de todo punto idóneos y mayores

adversarium suum eo die civitate afuisse: sed huiusmodi scripturas propter utilitatem contrahentium esse credendas.

Dat. Kal. Novemb. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

15.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Si quis spoponderat insulam, cum moriebatur, aedificare stipulatori, impossibilis veteribus videbatur huiusmodi stipulatio. Sed nobis sensum contrahentium discutientibus veri simile esse videtur hoc inter eos actum, ut incipiat quidem contra morientem obligatio, immineat autem heredibus eius, donec ad effectum perducatur. Nemo enim ita stultus invenitur, ut tali animo faceret stipulationem, ut putaret posse tantum aedificium in uno momento horae extollere, vel eum qui moritur talem habere sensum, quod ipse sufficiet ad huiusmodi operis completionem.

§ 1.- Sancimus itaque, si quid tale evenerit, heredes teneri, ut factum, quod mortis tempore facere promisit, hoc heredes eius adimpleant quasi speciali heredis mentione habita, licet hoc minime fuerit expressum. Quemadmodum enim, si in dando fuerit stipulatio, et contra heredes transmittebatur, ita et si in faciendo est, licet in mortis tempus colligatur, attamen ad similitudinem in dando conceptae stipulationis et heredes obligari, ut non discrepet factum a datione, sed sit lex nostra per omnia sibi consentanea. Quod et in legatis simili modo relictis observari censemus.

Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. Anno secundo. (532).

documentary evidence, that either he or his adversary was not in the town on the day when the stipulation was made. Written documents of this kind should be considered valid on account of their advantage to the contracting parties.

Given on the Kalends of November, after the fifth Consulate of Lampadius and Orestes, 531.

15.- *The Same Emperor to John, Praetorian Prefect.*- Where anyone promises the stipulator to build him a house at the time of his death, an agreement of this description would have appeared impossible to the ancient authorities. If the intention of the contracting parties is considered, it seems to Us to be very probable that a transaction of this kind can take place, so that an obligation which began at the time of the death of the promisor would render his heirs liable until it was carried into effect. For no one can be found who is so foolish as to make a stipulation with the idea that a building could be erected in a moment of time, or that anyone at the point of death could think that he himself would be able to finish such a work.